
На основу члана 46. став 1. тачка 1) подтачка (4) и  став 2. тачка 3) истог члана, члана 67. 
став 2, а у вези са чланом 37. став 1. Закона о енергетици („Службени гласник РС“, бр. 57/11, 
80/11 – испр, 93/12 и 124/12), 
 Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 235. седници од 18. септембра 2013. 
године, донео је 
 
 

ОДЛУКУ 
о измени и допуни Методологије за одређивање цене приступа систему за 

дистрибуцију електричне енергије 
 
 

1. У Методологији за одређивање цене приступа систему за дистрибуцију електричне 
енергије („Службени гласник РС“, број 105/12), пододељак IV.2.1, став 2. тачка 1) ове 
методологије мења се тако да гласи: 
 

„1) трошкови услуга коришћења система за пренос електричне енергије, који не 
обухватају трошкове за купце чији су објекти прикључени на страни напонског нивоа 110 kV у 
трансформаторској станици 110/10 kV/kV, 110/20 kV/kV или 110/35 kV/kV;“. 
 

 У Методологији за одређивање цене приступа систему за дистрибуцију електричне 
енергије („Службени гласник РС“, број 105/12), иза одељка X.4. додаје се нови одељак Х.5. који 
гласи: 
 

„ X.5. Објекат купца који је прикључен у ТС 110/10 kV/kV, 110/20 kV/kV или 110/35 
kV/kV на страни напонског нивоа 110 kV  
 

У случају када је у трансформаторској станици 110/10 kV/kV, 110/20 kV/kV или 110/35 
kV/kV објекат купца прикључен на страни напонског нивоа 110 kV, оператор дистрибутивног 
система услугу приступа за овог купца утврђује у износу којим се надокнађују трошкови 
коришћења система за пренос електричне енергије обрачунати применом тарифа оператора 
преносног система.“. 
 
 

2. Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику Републике Србије". 
 
Број: 564/2013-Д-I/4 
У Београду, 18. септембра 2013. године  
 

Савет Агенције за енергетику Републике Србије 
 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 
         

                                                                              Љубо Маћић 
 

 

 


